
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 497

DETERMINAZIONE N. 13  DEL 20-07-19

===================================================================
OGGETTO:Canone annuo banca dati PRA ACI anno 2019.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 13 del 20-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 29/04/1996,
esecutiva a termini di legge, con la quale sono state approvate le condizioni di
abbonamento e l'autorizzazione di spesa, anche per gli esercizi futuri, per l'accesso
all'archivio centrale del Pubblico Registro Automobilistico (P.R.A.) gestito dal Centro
Elaborazione Dati dell'Automobile Club d'Italia ed erogato attraverso la struttura
Ancitel che fornisce servizi informativi alla Pubbliche Amministrazioni tramite
Internet;

CONSIDERATO che il servizio di Polizia Locale è dotato di PC per il
collegamento informatico con la banca dati del Pubblico Registro Automobilistico
tenuto dall’ACI, tramite il portale internet di ANCITEL, collegamento indispensabile
per l’attività d’istituto, regolarmente accessibile;

CONSIDERATO ALTRESì che il predetto software acquisisce in tempo reale
i dati relativi alla proprietà dei mezzi attenzionati mediante accesso alla banca dati
PRA;

TENUTO PRESENTE che ogni anno deve essere effettuato il pagamento del
canone per l’uso di tale collegamento;

VISTO l’art. 125 del D.L.vo 12/04/2006 n°163 e il D.P.R. del 20/08/2001 n.
384 che disciplinano le modalità di acquisto dei beni e servizi in economia;

VISTO ALTRESì il Regolamento comunale per l'acquisizione di beni, servizi e
lavori in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del
12.03.2012;

VISTA la fattura n. 16149 del 13.06.2019 di €. 900,09 IVA compresa,
relativa al canone dell'abbonamento per l'anno 2019;

CONSIDERATO che il relativo onere può essere fronteggiato, previo adeguato
impegno, mediante imputazione al capitolo 245/2 "Polizia Urbana - Spese generali di
funzionamento", gestione competenza del bilancio per il corrente esercizio;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;

VISTO l’art. 183 D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di assumere, per quanto sopra, l’impegno di spesa di € 900,09 sul capitolo
245/2 gestione competenza del bilancio per il corrente esercizio;

Di liquidare all'AUTOMOBIL CLUB D’ITALIA, via Marsala, n. 8, 00185
Roma, la fattura n. 16149 del 13.06.2019 di €. 900,09 IVA compresa – di cui € 737,78
di imponibile ed € 162,31 di IVA – quale quota annua relativa all'abbonamento per
l'accesso all'archivio centrale del Pubblico Registro Automobilistico per l'anno 2019;

Di imputare la relativa spesa al capitolo 245/2 del bilancio del corrente
esercizio, indicato in premessa, adeguatamente disponibile;

Di dare atto che è stato attribuito il codice CIG Z662944BCB;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per i
conseguenti adempimenti.

Il Responsabile dell'Area
F.to  Giovanni Vagnoni

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 13 del 20-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  05-08-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 08-08-2019  al 23-08-2019.
Lì  08-08-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 Giovanni Vagnoni

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 13 del 20-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


